Eli ." ', '

rAG,:
Estado de Roraima

Poder Legislativo
Câmara MuniciPal de Bonfim

CoNTRATO No 0051202í

.§

TERMO DE CONTRATO OUE EN.TR^E SI

à'iiÊ'a"níü n õnr'rnnn Do MUNlciil-o^DE

;õN;íüiRii E o(A) LrcrrANrE- .ry11tTgos
õiiVn óÊ souzA, PARA os FlNs NELE

DECLARADOS.

A CAMARA MUNICIPAL DE BONFTM/RR' dOTAVANIE dENOMiNAdO S.MPIESMENTE CONTRATANTE'

cNpJ 0s.63 7.426rc0õii+-à, ,àã" n, nrJ"iü'ãã'r'rou"mrro,-àã, ô"Àtro, nesta cidade' neste ato

representado peto d";;;r-ô";qg913"=tr"cÉ;' 1iz'.t.gat7;-15' Ró no 3186407 ssP/RR'

doravante o"nomnuáã'ôôuÍnÀiÃurr, ã'ãi"iii"iirnt"-MAITCOt êrLún DE souzA' brasileiro',

sorteiro, inscrito no cpi i;óôâ.ásô ozz-sgl"ã);'"nJàiãço na Ru-a úarcos Freire, 90, Getúlio vargas'

cidade de Bonrim, ofrrà.i"ãànominaoicõ'NráÀiÀ-on, n*ãÂ ó-àresente instrumento tendo em

vista o constante e decidido no processo i;;;ilütiuo-Nó ooii))ízí- cMe' Ditp"nsa no 00512021'

nostermosdaLeirtr;ã.ooolge,àqual'9üià'ttã"i"Í'*'inctusiveparaoscasosomissos'eainda
;;ã;i";t ótáusutas e condiçÓes seguintes:

?Tr.Tâ;§iy,:'ffi-fti5,fós de assessoria de imprensa, comunicação e pubricações

dos atos de gestão, bem como ."? ;ü-';;iã ;111,19ão' criação e suporte técnico em

atividades retacionaáas a site oficiar, óãrrir de rede ro.irílúhàtsàp, taceoook), para atender

;'õffi;; oe eontim, no exercício do ano de 2Q21"

i!^y:N,t"â'35""'.i"'â;*D*?."3'$il§nt3'"
estiv91s.l1 transcritos' obedecidos os termos da

leo islação soore co ntrátos pÚ blicos' o:. :?g
u illg:lotul11t9:'.

,iTermo oe neterenàâ1"""ã;;;;o N' oó17/2020 e os seus anexos'

oi oioPost, da CONTRATADA;

.j ietmo de adjudicação;
ã1 àà.nrit docümentos juntados aos autos'

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR DOS RECURSOS', PBF99^S E DO PAGAMENTO' /

3.1 - O vator totaiàà'pr"r"ni" .ontr"àã-0" nS i+ SOO,OO t"u1oi'e mil e trezentos reais)' o que

corresponde rovrrJ,-oüü;'i ás rsloõõõaiãr" r.,r
"

orà.iãr áàrr)ã áo.Varordo Lote': R$

1.100,00 (um mir iàu]J ã ã"'n *19'át1t-:^q*ffj^t-"ã"'itot orçamentários e financeiros

reservados no
"t"r"-nio-0"

oáió"r, ga-go.áo gg do orçamento vigente oa
-conrRRrANTE'

3.2 _ paraefetivação do pagamento,_ã"ôô*ínÀrnon oevãrâãrÃentar juntamente com a Nota

Fiscal a documentação retativa, ,"gu,uioãi"ii."ul . trabalhista' oue consistirá em:

3.2.1 _prova de resuraridade para co-m'. íã=".0, r.àãrur, eriãiriãiu ürnl"iql9o domicílio ou sede

do ticitante, ou ouiá
"quivalente,

n' to"i" ããl"i
"

CtÀticáOã ãá Registro no FGTS' se for o caso;

3.3 - Havendo divergência ou.erro .r;;i;;;âo o*'*"ntã iã"'ii"m como falta de qualquer dos

documentos relacioriados no item ,.*?i"rli[á t-t""9*nioo ã it"o para pagamento' sendo iniciada

l*1;il,ij,;li"n"*í#,;;ã;3=1qf,:;Uiffi,::":"J:X'f:
será eretivado pera Finanças da

coNTRATANTE, através da emissão oãôra.im-nancaria ou.transferência ao credor"

3.5 - Não serão admitidas quaisqr"i ãtru.utas oe realusb õ
-il;ç;'

durante a vigência deste

contrato.
3.6-QuaisquervaloresdevidospelaCONTRATANTE,náopagos1asd.1|ls,deseusrespectivos
vencimentos, por sua culpa, sera.o atuãúàJo, tinrn."i'u*JniJããiO" ' data devida até a data do

efetivo pasamento, tendo c.omo uurJã'?lt,õ; ;ôã áó coiiôã õúii p' rata tempore' mediante a

ápti"rçáo áa seguinte formula:

?il=t{tr;; órirclso) x N] x VP' onde: * ,:'i;. "'í'4Ê

EM = Êncargos Moratorios; --.,r-r^aãn o írrrq.tádia: l,it,u'
'

Taxa sELlc = si.i"Ãã etÉecialde Liquidação e custodia;
'J'

Rua: XV de novembro n' 58 - Centro' CEP: 69 380-000

Tel./Fax: (95) 3552 -1281/1 152

CNPI: 05 637 42610001-74

Bon[rmi Roraima

i-}i, '.;
i i Ji.J.

Estado de Roraima

Poder Legislativo
Câmara MuniciPal de Bonfim

i,o==l|il# i: jE: S;,ET[:,3uJl]Lui=,, para o pasamento e a do eretivo pasamento;

VP = Vulot da Parcela em atraso'

?l^yB'bâr:Hâffii;Pr"ll3tut?5'*lit:3ty=#?:
(.c-r\9o) dias corridos pera secretaria de

Finanças, da câmaraü;J;ú;r ãá aonti*iàd;"^tr.d"àa oaã'oããpresentação da nota fiscar no

setor competente devidá;;i" atestada p.io ,"tponsável Fiscaldo contrato'

4.2 - Jâdeverão estar incluÍdas no p*çã'"iãiiF?; as despesas' tributos e demais encargos

lÍ 1"-fm; 1iS:*"J:1;U iJ TiJl[":3' ;'331,TEil-o?1, :. q u a nto pe n de n te d e,q u i d ação d e

qualquer obrigaçáo tinr".âãirá áü" tn" to," irõolà,'à*',i't'ã" àa penalidad'e ou inadimplência'

CLAUSULA QUINTA - DAS GARANTIA
ramhám nô olre couber as disposiçÕes do CÓdigo de

5.1 - Ao disposto nestã Contrato aplic-am-se também no que

áÍ:.âj:d:lilxsjl';i,iJ-?ll?i',?;ncedor prestação da garantia-para a execução do objeto da

presente licitação,
"ontãirn"

disposto no "t'
56' § 2" da Lei N' 8'666/93'

cLAusuLA sExrA - DA FoRMâ 9:^ÔoulslÇÃo- J 'E^fJTEGA',
Do LocAL de ENTREGA' Do

pRAzo de ENTREGn ãânzó J" exrcüôÁõ
"

vrcer.rclA do coNrRAro

6.1 A prestação oã
''.L*içã-seia reatiJa'Ja-nà periodo. de 12 (doze) meses' para atender as

necessidades oa se-crJtarir'0" norninistráãàJ, àãcã*ãtu Municipalde Bonfim/RR'

6.2 O prazode execução do objeto oerJãser executado no-ü'á'o de 48 (quarenta e oito) horas'

contados a partir ooiãJ"úirn"nto oa oro"i.'ãJl"rviço emitiaa peia camara Municipal de Bonfim'

6 3 A visência do iãÀtãiá ,é,"a de 12iil;i-ilãá'., "ontuãJt '
páttit da assinatura do contrato

firmado entre a c"".i;rir.áã á prrt" ü;;;lrJ;,-que-pooerá-têt'prorrogado
por meio de Termo

Aditivo, de acordo com o interesse "
u .á""".rüãJ" âá sê.r"trlià á"'Áorniãistraçáo, com as devidas

justificativas oe acorãã'c-om-á tegistaçao vi!énte e nos casos prãuLtor no art. 57 áa Lei N" B'ooo/93'

?:ti3}.âi5],l,Uâ;"?i:i,"*'313"0ff R|§';â|rl=:sem prejuízo do que disposto no rermo de

Referência comPete:
I - A CONTRATADA;
a)Seráode,responsabilidade--daCoNTRATADA,todasaSobrigaçÕestrpbalhistas'
orevidenciárias, fiscais, comerciais.e'= iã** iÀ"'"nt"t ao Termo de Referência;

'ol A CONTRATADA deverá tomaiã, providências 99e á ôóúrnnrANTE julgue necessárias'

durante o período da realizaçáo Oos serv'rlã=, ui.ánOo a perfeita execução do mesmo;

c) n co^rrnÁinôÀ-oóvera entregár rearizar os serviçoi ou entiegar as aquisiÇôes soricitados

de acordo com as especificaçÕes esta'tr?le;;;;;;;;poiã0" preçoã e em conformidade com o

Termo de Referência;
d)Náotransferiraoutrem,numtodoouemparteofornecimentodoobjetodesteTermode
Referência;
e)Realizarosserviçossolicitadosouaentrega,objetodoTermodeReferênciasoba
supervisão e acompanhamento Oo tit"ãiOJsignaü pàia

"tt"
pto"áàso' em conformidade com a Lei

N'8.666/93;
f)osserviçossolicitadosouentregade]erãoocorreremhoráriodeexpediente'das
07:30hs às 13:30hs, na câmara rvruniáiiJ i"'e;"nfidnR, ;;ü";efo a nua XV de Novembro' 58'

3i'""
t3:':";,1il:SX1"$:,ili 'il'ilcessitar ser rearizado em horário oposto ou rora da sede da

câmara deverá LLi comuni"ádo ao s;;h*'ÊÀidente da câmara Municipar de Bonfim, para que

autorizaçâo; e

h) O cumprimento fiel do estipulado neste instrumento'

ll - Ao CONTRATANTE;
a) Receber o oO1ãio deste Contrato, atravês do setor responsável

fiscalização, em confoimidade com o inciso iào nrt. 73 da Lei No 8'666/93;
pelo acomPanhamento ou

Rua: XV de novembro n' 58 - Centro' CEP: 69 380-000

Tel./Fax: (95) 3552 -128111152
CNPJ: 05 637 42610001-74

Bonfim/Roraima

JN*
Ç, o"r

§6.ffi-*qr"
GL

Estado de Roraima

Poder Legislativo
Câmara MuniciPal de Bonfim

Pi';
i

cPF' ' hh} :35q '
x{qâ -J4q

cPF: 0.3?..r.1.8'[i"'9"?'2': 't 1

\

b)NotiÍicarporescritoaCoNTRATADAtodaequalquerocorrênciarelacionadacomoobjeto
deste Contrato, tais ãoro, eventuais irpà;J;ils Àa'entrôg' ãúi'nt" sua vigência afixando prazo

para sua correção;
c) Efetuar o pagamento a .oNTRATADA em cOnformidade com o disposto neste instrumento;

Bl^Y'x='i:]Iây* ;'"3'?tâidüEâ1=ilffi,âs ="-"ilr':
correráo à conta da unidade

orcamentária: .AMARã úuntcrpru^qe rióN'Érú/RR: Exercíciá oãá021, progru.,a de Atividade:

012001 Elemento dá Despesa: s a go.sã.õà. Éàni" oe necüà"s']árcunõos oRDlNARlos'

Empenho: Global, no valor iotal de R$ ''o áoo"'oo'tã'ü'= rnir
"

iiãi"ntoi-t"^1t)'
-o-

que corresponde

ao Lote l: R$ 13.200,00 (treze mit e ouá"ni;;'*i;)'-.ote ll: R$ 1.100,00 (um mil reais e cem

centavos).

CLAUSULANONA-PENALIDADES'^..-. uer das ctáusutas e/ou condiçÕes

1ffig,,::*:n:'i,[:l':."ffii:df,üi]àT3i"i|"ü:ij]l;i"; *rciar do
'"-o.iáãào'-ãn'"hi?,

oarantida a prévia oeiãsa, a rescisáo do .ánirrto, na forma -ptà:;á
"'ot

ãt1got 79 e 80 da Lei N'

á.ooorgg, e/ou a aprüáõãb pelo coN.rRÀiil\iÉ: âã" t"nç*tãiiãtâtt"i nõs artigos 86 e 87' do

mesmo diproma regai-óontórme estaber"àifi'^ã''rãiil á,; nãt"renliá e Anexos, bem como neste

Contrato.

?àt':'i},'"?3i$; ?â'J:"""t!ff!â:pii31i'ô"itãffi"t+rsa e"ercioa por representantes do

coNTRATAure, nesieãioãàn-o,iinroo ri§ôÀL, nos termos oüi"tt* no "i'
67 clc art' 70' ambos

da Lei N'8.666/93'
10.2-EstecontratopoderáseralteradomedianteTermoAditivoparaprorrogaçáodeacordocoma
leqislaçâo vigente, .J, ,, devidas iustificativas e nos casos p'"'it[Ã nô art' 5? áa Lei N" 8'666/93'

rõ.g _ A ..NTRATADA obriga-"" , """itái,'n*
mesmas

"o"âúããr
contratuais e mediante Termo

Aditivo, os acréscimos ou supressôes qrã á. fizerem n"."..àiiãi-Ão óuántitutivo dos materiais de

consumo contratadol, * Ããi,tunte o.e 3ié ãÉv, iuint" "in.o
ür-ã"nti'oo valor inicial do contrato'

conforme disposto nã'utt' OS' § 1o' da Lei No 8'666/93'

?ii':tà3;,?ytj#'Yfilâr;,?1l!fi3Ji#" ild"-p-",lL"ntemente de interp:ração iudiciar ou

extrajudiciar quanoo-ãürierãs situaço",
'pi"rirtr.

no. ,*igo.';; ;;â1a Lei N''8'666/93' na forma

prescrita nos artigos 7õ
"

ão ãã t"nóionaào Diploma Legal'

?liYüBàR.u3iYâ,tf="i'il3â;"''*iY!:t?â:ê3
deste contrato, nos termos do art 61' Paráeraro

Uniào ã, Lei No 8.666/93 e suas alteraçoes'

?i1YüFâ,35:'3iâJ:i3?X#,;,D*?,too"l?",,9p3d: I:jlt'utar
de quaisquer questões oriundas do

presente instrumenüinadmitindo-r".qr"üi'Jõ;H
É à?:'tô;;tt"i"t justos e contratados' firma-

se o present"
"*-ó'Z

(duas) vias de üilii"* "
forma, pJ;;ã;;s iestemunhas que também

assinam. \r- Bonfim/RR, em 10 de fevereiro de2021"

Dr*f oP/- ,)Asírr€'*J*
dtrq'

coNrRArANrE: .-^R=.t3."t?§TâJtts"ü^
Domingos Costa

presiããntà ãa Cámá'a Municipalde Bonfim/RR'

Rua: XV de novembro no 58 - Centro' CEP: 69 380-000

Tel./Fax: (95) 3552 -1281/1152
CNPJ: 05 637 4261000I-74

Bonfiln/Roraima